EDITAL nº 08/2023

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ESTUDOS DA LINGUAGEM

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem, da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à

deliberação do Colegiado, divulga o resultado final do processo de classificação de

candidatos para compor o cadastro de reserva para concessão de bolsas de mestrado

em 2023, conforme o que dispõe o presente edital.

RESULTADO FINAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

1º                                    Ligia Priscila Moreira Pinheiro 5,85

2º Fernanda de Fátima Geremias  5,23

3º Maria Fernanda Rodrigues Soares   4,50

4º Beatriz Fernandes Ferreira Portela 4,20

5º Brenda Soares Rezende 3,70

6º Felipe Kalinoski Ribas 3,35

7º Franciely da Rosa 2,50

8º Lucas Dams Bertoli 1,70

9º Izabely da Cruz Bicudo 1,65

10º Gisele  de Fátima do Prado 0,50

11º Adriele Karla Artusi Leonor  0,30

NÃO CLASSIFICADOS

Emely Andrieli Gonçalves Sloniak

Everson Leskiu

Divulgue-se.

Ponta Grossa,  11 de abril de 2023.

Prof. Dr.  Evanir Pavloski

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG